Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

V созыва

Решение

«О порядке получения муниципальными служащими МО Новоизмайловское разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»
В соответствии с пунктом 3 части первой статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
          Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское
          РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок получения муниципальными служащими МО Новоизмайловское разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителей органов местного самоуправления Муниципального образования Новоизмайловское.
Глава  Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское                             С.Б.Шубин

Санкт-Петербург

Решение № 99-05
от  08 ноября 2017 года

Приложение

к Решению Муниципального Совета

МО Новоизмайловское

от 08.11.2017 № 99-05
«О порядке получения муниципальными служащими МО Новоизмайловское разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

Порядок получения муниципальными служащими МО Новоизмайловское разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
1. В соответствии с пунктом 3 части первой статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальный служащий МО Новоизмайловское (далее – муниципальный служащий) в случае участия на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа. (далее - некоммерческие организации) обязан получить разрешение представителя нанимателя.

2. Для получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления муниципальный служащий письменно обращается с ходатайством на имя руководителя соответствующего  органа местного самоуправления МО Новоизмайловское по форме согласно приложению к настоящему порядку.

3. К ходатайству прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать.

4. Оформленное ходатайство представляется муниципальным служащим в структурное подразделение соответствующего органа местного самоуправления МО Новоизмайловское, к функциям которого относится ведение делопроизводства (далее – структурное подразделение).

5. Структурное подразделение:

а) принимает и регистрирует ходатайство в день поступления в журнале регистрации;

б) готовит заключение о соответствии некоммерческой организации, в управлении которой гражданский служащий предполагает участвовать, требованиям Федерального закона "О муниципальной службе Российской Федерации";

в) представляет ходатайство в течение трех рабочих дней на рассмотрение руководителю соответствующего органа местного самоуправления МО Новоизмайловское;

г) информирует муниципального служащего о результатах рассмотрения ходатайства;

д) приобщает рассмотренное ходатайство к личному делу муниципального служащего.
Приложение

к Порядку получения муниципальными служащими МО Новоизмайловское разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
Руководителю органа местного самоуправления МО Новоизмайловское
(Ф.И.О.)

от

(Ф.И.О. муниципального служащего)

ХОДАТАЙСТВО
о получении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона “О муниципальной службе в Российской Федерации”

я,
,

(Ф.И.О. муниципального служащего)

замещающий(ая) должность муниципальной службы

(наименование замещаемой должности)

,

	намерен(а) с
	“

	”

	20

	года
	по “

	”

	20

	года

участвовать на безвозмездной основе в управлении

(наименование некоммерческой организации)

.

Юридический адрес некоммерческой организации
.

	ИНН некоммерческой организации

	.

	“

	”

	20

	года

	(подпись)

ОЗНАКОМЛЕН
(руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления МО Новоизмайловское)

	“

	”

	20

	года

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14, 14.2 Федерального закона “О муниципальной службе в Российской Федерации”.

1